
Página 34349Número 208 Sábado, 7 de septiembre de 2013

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Universidades y Empleo

12829 Resolución de 1 de agosto de 2013, de la Dirección General 
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo, de Tablas Salariales; denominación, 
Aquagest Levante S.A.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley Estatuto de los Trabajadores 
y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo. 

Resuelvo: 

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos, de este Centro Directivo, de Tablas Salariales; número 
de expediente, 30/01/0108/2013; referencia, 201344150008; denominación, 
Aquagest Levante S.A.; código de convenio, 30001872011993; ámbito, Empresa; 
suscrito con fecha 10/02/2011, por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia 1 de agosto de 2013.—El Director General de Trabajo, Fernando José 
Vélez Alvarez.

NPE: A-070913-12829



Página 34350Número 208 Sábado, 7 de septiembre de 2013

CATEGORIAS
SALARIO

BASE
MENSUAL

 NIVEL SALARIAL ANUAL

GRUPO PRIMERO: PERSONAL TITULADO Y TECNICO

1ª cat. A: TITULADO DE GRADO SUPERIOR CON JEFATURA 1.999,17 € 35.585,23 €
1ª cat. B: TITULADO DE GRADO SUPERIOR

TITULADO DE GRADO MEDIO CON JEFATURA 1.854,24 € 33.005,47 €
2ª cat.: TITULADO DE GRADO MEDIO, JEFES SERVICIO 1.635,80 € 29.117,24 €
3ª cat.: TOPÓGRAFOS 1ª, DELINEANTES PROYECTISTAS, ENCARGADOS SECCIÓN 1.560,66 € 27.779,75 €
4ª cat.: TOPÓGRAFOS 2ª, DELINEANTES, ANALISTAS, INSPECTORES O CELADORES OBRAS 1.495,23 € 26.615,09 €
5ª cat.: AUXILIARES TÉCNICOS, CALCADORES 1.429,25 € 25.440,65 €

GRUPO SEGUNDO: PERSONAL ADMINISTRATIVO

SUBGRUPO 1º ADMINISTRATIVO

1ª cat.: JEFES DE GRUPO 1.687,54 € 30.038,21 €

2ª cat.: JEFES DE SECCION O NEGOCIADO 1.635,80 € 29.117,24 €

3ª cat.: JEFE DELEGACION, SUBJEFES  DE SECCION O NEGOCIADO , ANALISTAS DE

 APLICACIÓN 1.560,66 € 27.779,75 €

4ª cat.: OFICIALES 1ª ADMINISTRATIVOS., PROGRAMADORES 1.495,23 € 26.615,09 €

5ª cat.: OFICIALES 2ª ADMINISTRATIVOS, OPERADORES DE ORDENADOR 1.429,25 € 25.440,65 €

6ª cat.: AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, PERFORISTAS 1.367,06 € 24.333,67 €

7ª cat.: TELEFONISTAS 1.307,60 € 23.275,28 €

SUBGRUPO 2º AUXILIARES DE OFICINA

1ª cat.: ENCARGADO COBRADORES, AUXILIARES CAJA, ENCARGADO LECTORES, 
INSPECTORES SUMINISTROS, ENCARGADO ALMACÉN. 1.429,25 € 25.440,65 €

2ª cat.: ALMACENEROS, LECTORES, COBRADORES-AUXILIARES CAJA, LISTEROS 1.380,60 € 24.574,68 €

GRUPO TERCERO: PERSONAL OBRERO

1ª cat.: CAPATAZ, ENCARGADO TALLERO O GRUPO, MONTADOR MECANICO, ELECTRICISTA 1.515,23 € 26.971,09 €

2ª cat.: SUBCAPATACES, INSPECTOR DE INSTALACIONES 1.449,28 € 25.797,18 €

3ª cat.: OFICIALES PRIMERA DE OFICIO, OF. 1ª FONTANERO 1.433,06 € 25.508,47 €

4ª cat.: OFICIALES SEGUNDA DE OFICIO, OF. 2ª FONTANERO 1.402,77 € 24.969,31 €

5ª cat.: OFICIALES TERCERA DE OFICIO, OF. 3ª FONTANERO 1.383,83 € 24.632,17 €

6ª cat.: PEONES ESPECIALISTAS 1.368,15 € 24.353,07 €

7ª cat.: PEONES 1.338,97 € 23.833,67 €

GRUPO CUARTO: PERSONAL SUBALTERNO

1ª cat.: CONSERJES 1.294,83 € 23.047,97 €

2ª cat.: PORTEROS, ORDENANZAS, GUARDAS, SERENOS, VIGILANTES 1.264,36 € 22.505,61 €
3ª cat.: PERSONAL LIMPIEZA 1.264,36 € 22.505,61 €

 ANEXO I - TABLA SALARIAL DEFINITIVA AQ. REGION DE MURCIA (CARTAGENA) - AÑO 2011
(INCREMENTADA EN UN 3% DE IPC DEL AÑO ANTERIOR) 

NPE: A-070913-12829



Página 34351Número 208 Sábado, 7 de septiembre de 2013

CATEGORIAS
SALARIO

BASE
MENSUAL

 NIVEL SALARIAL 
ANUAL

GRUPO PRIMERO: PERSONAL TITULADO Y TECNICO

1ª cat. A: TITULADO DE GRADO SUPERIOR CON JEFATURA 2.047,15 € 36.439,27 €
1ª cat. B: TITULADO DE GRADO SUPERIOR

TITULADO DE GRADO MEDIO CON JEFATURA 1.898,74 € 33.797,57 €
2ª cat.: TITULADO DE GRADO MEDIO, JEFES SERVICIO 1.675,06 € 29.816,07 €
3ª cat.: TOPÓGRAFOS 1ª, DELINEANTES PROYECTISTAS, ENCARGADOS SECCIÓN 1.598,12 € 28.446,54 €
4ª cat.: TOPÓGRAFOS 2ª, DELINEANTES, ANALISTAS, INSPECTORES O CELADORES OBRAS 1.531,12 € 27.253,94 €
5ª cat.: AUXILIARES TÉCNICOS, CALCADORES 1.463,55 € 26.051,19 €

GRUPO SEGUNDO: PERSONAL ADMINISTRATIVO

SUBGRUPO 1º ADMINISTRATIVO

1ª cat.: JEFES DE GRUPO 1.728,04 € 30.759,11 €

2ª cat.: JEFES DE SECCION O NEGOCIADO 1.675,06 € 29.816,07 €

3ª cat.: JEFE DELEGACION, SUBJEFES  DE SECCION O NEGOCIADO , ANALISTAS DE

 APLICACIÓN 1.598,12 € 28.446,54 €

4ª cat.: OFICIALES 1ª ADMINISTRATIVOS., PROGRAMADORES 1.531,12 € 27.253,94 €

5ª cat.: OFICIALES 2ª ADMINISTRATIVOS, OPERADORES DE ORDENADOR 1.463,55 € 26.051,19 €

6ª cat.: AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, PERFORISTAS 1.399,87 € 24.917,69 €

7ª cat.: TELEFONISTAS 1.338,98 € 23.833,84 €

SUBGRUPO 2º AUXILIARES DE OFICINA

1ª cat.: ENCARGADO COBRADORES, AUXILIARES CAJA, ENCARGADO LECTORES, 
INSPECTORES SUMINISTROS, ENCARGADO ALMACÉN. 1.463,55 € 26.051,19 €

2ª cat.: ALMACENEROS, LECTORES, COBRADORES-AUXILIARES CAJA, LISTEROS 1.413,73 € 25.164,39 €

GRUPO TERCERO: PERSONAL OBRERO

1ª cat.: CAPATAZ, ENCARGADO TALLERO O GRUPO, MONTADOR MECANICO, ELECTRICISTA 1.551,60 € 27.618,48 €

2ª cat.: SUBCAPATACES, INSPECTOR DE INSTALACIONES 1.484,06 € 26.416,27 €

3ª cat.: OFICIALES PRIMERA DE OFICIO, OF. 1ª FONTANERO 1.467,45 € 26.120,61 €

4ª cat.: OFICIALES SEGUNDA DE OFICIO, OF. 2ª FONTANERO 1.436,44 € 25.568,63 €

5ª cat.: OFICIALES TERCERA DE OFICIO, OF. 3ª FONTANERO 1.417,04 € 25.223,31 €

6ª cat.: PEONES ESPECIALISTAS 1.400,99 € 24.937,62 €

7ª cat.: PEONES 1.371,11 € 24.405,76 €

GRUPO CUARTO: PERSONAL SUBALTERNO

1ª cat.: CONSERJES 1.325,91 € 23.601,20 €

2ª cat.: PORTEROS, ORDENANZAS, GUARDAS, SERENOS, VIGILANTES 1.294,70 € 23.045,66 €
3ª cat.: PERSONAL LIMPIEZA 1.294,70 € 23.045,66 €

 ANEXO I - TABLA SALARIAL DEFINITIVA AQ. REGION DE MURCIA (CARTAGENA) - AÑO 2012
(INCREMENTADA EN UN 2,4% DE IPC DEL AÑO ANTERIOR) 

NPE: A-070913-12829



Página 34352Número 208 Sábado, 7 de septiembre de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CATEGORIAS
SALARIO

BASE
MENSUAL

 NIVEL SALARIAL 
ANUAL

GRUPO PRIMERO: PERSONAL TITULADO Y TECNICO

1ª cat. A: TITULADO DE GRADO SUPERIOR CON JEFATURA 2.106,52 € 37.496,06 €
1ª cat. B: TITULADO DE GRADO SUPERIOR

TITULADO DE GRADO MEDIO CON JEFATURA 1.953,80 € 34.777,64 €
2ª cat.: TITULADO DE GRADO MEDIO, JEFES SERVICIO 1.723,64 € 30.680,79 €
3ª cat.: TOPÓGRAFOS 1ª, DELINEANTES PROYECTISTAS, ENCARGADOS SECCIÓN 1.644,47 € 29.271,57 €
4ª cat.: TOPÓGRAFOS 2ª, DELINEANTES, ANALISTAS, INSPECTORES O CELADORES OBRAS 1.575,52 € 28.044,26 €
5ª cat.: AUXILIARES TÉCNICOS, CALCADORES 1.505,99 € 26.806,62 €

GRUPO SEGUNDO: PERSONAL ADMINISTRATIVO

SUBGRUPO 1º ADMINISTRATIVO

1ª cat.: JEFES DE GRUPO 1.778,15 € 31.651,07 €

2ª cat.: JEFES DE SECCION O NEGOCIADO 1.723,64 € 30.680,79 €

3ª cat.: JEFE DELEGACION, SUBJEFES  DE SECCION O NEGOCIADO , ANALISTAS DE

 APLICACIÓN 1.644,47 € 29.271,57 €

4ª cat.: OFICIALES 1ª ADMINISTRATIVOS., PROGRAMADORES 1.575,52 € 28.044,26 €

5ª cat.: OFICIALES 2ª ADMINISTRATIVOS, OPERADORES DE ORDENADOR 1.505,99 € 26.806,62 €

6ª cat.: AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, PERFORISTAS 1.440,47 € 25.640,37 €

7ª cat.: TELEFONISTAS 1.377,81 € 24.525,02 €

SUBGRUPO 2º AUXILIARES DE OFICINA

1ª cat.: ENCARGADO COBRADORES, AUXILIARES CAJA, ENCARGADO LECTORES, 
INSPECTORES SUMINISTROS, ENCARGADO ALMACÉN. 1.505,99 € 26.806,62 €

2ª cat.: ALMACENEROS, LECTORES, COBRADORES-AUXILIARES CAJA, LISTEROS 1.454,73 € 25.894,19 €

GRUPO TERCERO: PERSONAL OBRERO

1ª cat.: CAPATAZ, ENCARGADO TALLERO O GRUPO, MONTADOR MECANICO, ELECTRICISTA 1.596,60 € 28.419,48 €

2ª cat.: SUBCAPATACES, INSPECTOR DE INSTALACIONES 1.527,10 € 27.182,38 €

3ª cat.: OFICIALES PRIMERA DE OFICIO, OF. 1ª FONTANERO 1.510,01 € 26.878,18 €

4ª cat.: OFICIALES SEGUNDA DE OFICIO, OF. 2ª FONTANERO 1.478,10 € 26.310,18 €

5ª cat.: OFICIALES TERCERA DE OFICIO, OF. 3ª FONTANERO 1.458,13 € 25.954,71 €

6ª cat.: PEONES ESPECIALISTAS 1.441,62 € 25.660,84 €

7ª cat.: PEONES 1.410,87 € 25.113,49 €

GRUPO CUARTO: PERSONAL SUBALTERNO

1ª cat.: CONSERJES 1.364,36 € 24.285,61 €

2ª cat.: PORTEROS, ORDENANZAS, GUARDAS, SERENOS, VIGILANTES 1.332,25 € 23.714,05 €
3ª cat.: PERSONAL LIMPIEZA 1.332,25 € 23.714,05 €

 ANEXO I - TABLA SALARIAL DEFINITIVA AQ. REGION DE MURCIA (CARTAGENA) - AÑO 2013
(INCREMENTADA EN UN 2,9% DE IPC DEL AÑO ANTERIOR) 

NPE: A-070913-12829


		2013-09-06T12:59:57+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2013-09-06T13:00:11+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2013-09-06T13:00:22+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2013-09-06T13:00:34+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




